
Официальный выпуск "Нашего края" 21 декабря 2006 г. № 6. 

, Сулинского 
ш — Я ; 

• сёльс 

15 яЩ Ш ёЯ Щ 

Официальный выпуск «Нашего края» 

РЕШЕНИЕ № 61 
от 20 декабря 2006 г. 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН 

С О Б Р А Н И Е Д Е П У Т А Т О В 
Сулинского сельского поселения 

«О бюджете Сулинского сельского поселения на 2007 год» 

- Я П
В ^ в е т с т в и и со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Областным законом от 22.10.2005 г № 

межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в 
Ростовской области», решением Собрания депутатов Сулинского сельского поселения от 18.11 2005г № 2 4 «Об 
утверждении положения о бюджетном процессе в Сулинском сельском поселении», на основании Федерального 

Г р ^ й « Г Г л И
р ? я

е , Д 1 Р Г Ц Г И Г ° 6 - 1 0 - 2 0 0 3 Г ' № г 1 3 1 " ф 3 < Ю б о б щ И Х п р и н ц и п а х ор -низации местного самоуправления 
в Р ° с ^ ^ к о и ^ Ф е д е р а ц и и » Собрание депутатов Сулинского сельского поселения решило: 

•1) бюджет Сулинского сельского поселения (далее - бюджет поселения) на 2007 год по расходам в сумме 4646 1 
тыс. рублей и доходам в сумме 4468,5 тыс. рублей; н у ц о ц о ' ' 

2) предельный размер дефицита бюджета поселения на 2007 год в сумме 177 6 тыс рублей" 
о е ш е н и ю Т о Г Я н * Г п ^ п Т " а Н г Я Д е ф и ц и т а б ю д ж е т а поселения на 2007 год согласно приложению" 1 к настоящему 
решению Собрания депутатов Сулинского сельского поселения (далее - Собрание депутатов) 

д о х о л о Т и Р и ^ : Г Г 1 ™ Д О В И И С Т ° Ч Н И К И Ф и н а н с и Р ° в а н и я Дефицита бюджета поселения за администраторами 
сельского ™ ! финансирования дефицита бюджета поселения - органами местного самоуправления Сулинского 
сельского поселения согласно приложению 2 к настоящему решению Собрания депутатов 

с Ь у н к Г й Н о о ^ н Т м ™ С г К О Г О С е Л Ь С К О Г О п о с е л е н и я < д а л е е " Администрация поселения) вправе в случае изменения 
функции органов местного самоуправления уточнять закрепленные за ними источники доходов и источники 
ЬИпН

у
атНатоР

В
ОВаНИЯ Я б ф И Ц И Т а б Ю Д Ж е Т Э п о с е л е н и я ' предусмотренные приложением 2 к н а с т о я щ е ^ Г р е ш е ^ ^ ^ б р а н и я 

реги^^ГнНьГхВ ИиТ Ь 'мЧеТтннТиЛ
Ыпо^Я Ж е Т а £ О С е л е н и я ' поступающие в 2007 году, формируются за счет федеральных, 

н е н а л о г о в ы Г л о х о л п Г Г г о о ! Р ° В ' Н а Л ° Г ° В ' предусмотренных специальными налоговыми режимами и 
Фелеюльным чакпнпм соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2007 год», Областным законом «Об областном бюджете на 
к настоящемv^ешению ' г о б Г " ^ ^ ^ ^ * ^ б е — з д н ы х поступлений согласно п р и л о ж е н и ю " к настоящему решению Собрания депутатов. t 

СобранияеТепутбатоГТ е П ° С е Л 6 Н И Я Н Э 2 0 0 7 Г О Д поступления доходов согласно приложению 4 к настоящему решению 

5. Остатки средств бюджета поселения по состоянию на 1 января 2007 года, которые имеют в соответствии с 
™ с А ™ Ф б Д е р а Ц И И И Р ° С Т О В С К О Й ° б л а с Т , И ^ е л е в о е назначение и х Т ' о л ™ 

пунктом б н^ с т о я щ е й р ^ ^ е т ^ 6 , < M l X с н о в а н и й на 2007 год, установленных 

использованикз^20078 rnmf ия ' 1^1 1^Л е В Ы е с р е д с т в а ' переданные из областного бюджета в бюджет поселения подлежат 
использованию в 2007 году на те же цели со счетов по учету средств бюджета поселения. 

потребность^о^ппы^ а 7ПП7 Г О Д У Ц е Л 6 В Ы е с р е д с т в а ' переданные из областного бюджета в бюджет поселения, 
потреоность которых в 2007 году отсутствует, подлежат возврату в доход областного бюджета. 

6 . Утвердить: 

клас1иРсЬиЗиДипе
я^ппР а СкХ О Д О В б ю д Ж е т а поселения на 2007 год по разделам и подразделам функциональной 

депутатов Расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 5 к настоящему решению Собрания 



9 | ДОКУМЕНТЫ [ 21 декабря. 

2) распределение расходов бюджета поселения на 2007 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам 
расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 6 к 
настоящему решению Собрания депутатов; 

3) ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2007 год согласно приложению 7 к настоящему 
решению Собрания депутатов. 

7. Установить, что размеры должностных окладов муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные 
должности Сулинского сельского поселения индексируются с 1 января 2007 года на 9,7 процента в соответствии с 
пунктом 3 статьи 2 Областного закона от 27 октября 2000 года №109-ЗС «О денежном содержании муниципальных 
служащих и лиц, замещающих выборные муниципальные должности в Ростовской области» и пунктом 8 Положения 
о денежном содержании муниципальных служащих и лиц, замещающих выборные должности, а также работников, 
занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и осуществляющих техническое обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления Сулинского сельского поселения, утвержденного Постановлением 
Главы Администрации поселения от 26 января 2006 года № 28. 

8. Утвердить на 2007 год размер дотации, перечисляемой из бюджета муниципального района бюджету поселения 
за счет средств районного Фонда финансовой поддержки поселений в сумме 988,5 тыс. рублей, 

в том числе: 
за счет субвенции полученной бюджетом муниципального района из областного бюджета на расчет и 

предоставление дотаций поселениям в целях выравнивания их финансовых возможностей по осуществлению полномочий 
по решению вопросов местного значения в сумме 909,6 тыс. рублей; 

за счет собственных доходов бюджета муниципального района в сумме 78,9 тыс. рублей. 
9. Утвердить на 2007 год размер субвенций, перечисляемых из бюджета поселения бюджету муниципального района, 

и направляемых на финансирование расходов, связанных с передачей осуществления части полномочий органов местного 
самоуправления поселения органам местного самоуправления муниципального района, в сумме 2403,6 тыс. рублей 
согласно приложению 8 к настоящему решению Собрания депутатов. 

Субвенции, направляемые на финансирование расходов, связанных с передачей осуществления части полномочии 
органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления муниципального района, перечисляются 
из бюджета поселения бюджету муниципального района за счет: 

1) субвенции, предоставляемой в 2007 году бюджету поселения из Фонда компенсаций областного бюджета в 
сумме 557,4 тыс. рублей; 

2) субсидии предоставляемой в 2007 году бюджету поселения из Фонда софинансирования социальных расходов 
областного бюджета в сумме 85,0 тыс. рублей; 

4) собственных нецелевых доходов бюджета поселения в сумме 1761,2 тыс. рублей. 
10. Утвердить расходы, за счет субсидий, предоставляемых в 2007 году бюджету поселения из бюджета 

муниципального района за счет средств Фонда софинансирования социальных расходов областного бюджета на 
2007 год на компенсацию возможных потерь доходной части бюджетов поселений от предоставления налоговой 
льготы по уплате земельного налога муниципальными бюджетными учреждениями согласно налоговому законодательству 
Российской Федерации в сумме 6,5 тыс. рублей. 

11. Утвердить расходы, за счет субсидий, предоставляемых в 2007 году бюджету поселения за счет средств 
Фонда софинансирования социальных расходов областного бюджета на 2007 год в сумме 140,4 тыс. рублей. 

Субсидии за счет средств Фонда софинансирования социальных расходов областного бюджета на 2007 год, 
предоставляются на исполнение расходов бюджета поселения в сумме 140,4 тыс. рублей: 

1) расходы на оплату труда работников муниципальных бюджетных учреждений в связи с введением отраслевых 
систем оплаты труда на 2007 год в сумме 88,6 тыс. рублей; 

2) по оплате услуг по обеспечению доступа к сети Интернет, поддержки электронного почтового ящика, 
информационного сопровождения установленных справочно-правовых систем на 2007 год в сумме 49,2 тыс. рублей; 

3) расходы на оплату услуг по изготовлению книг Похозяйственного учета в сумме 2,6 тыс. рублей. 
Расходование субсидий за счет средств Фонда софинансирования социальных расходов областного ^бюджета 

осуществляется в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации и Ростовской области 
для исполнения бюджетов. 

12. Утвердить расходы за счет субвенций, предоставляемых в 2007 году бюджету поселения за счет средств 
Фонда компенсаций областного бюджета на 2007 год на осуществление государственных полномочий по первичному 
воинскому учету на территории, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 63,4 тыарублей. 

Субвенции, предоставляемые бюджету поселения за счет средств Фонда компенсаций из областного бюджета 
расходуются в соответствии с требованиями бюджетного законодательства Российской Федерации в порядке, 
установленном Правительством Российской Федерации и (или) Администрацией Ростовской области. 

13. Заключение и оплата Администрацией поселения договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств 
бюджета поселения, производятся в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств в соответствии с 
ведомственной, функциональной и экономической классификациями расходов бюджетов Российской Федерации с 
учетом принятых и неисполненных обязательств. 

Вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета поселения, обязательства, 
принятые Администрацией поселения сверх утвержденных лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за 
счет средств бюджета поселения. 

Администрация поселения обеспечивает в установленном порядке через сектор экономики и финансов Администрации 
поселения учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета поселения на основе смет доходов 
и расходов. Перечень кодов бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации, по которым 
осуществляется учет обязательств, определяется Администрацией поселения. Администрация поселения в процессе 
исполнения бюджета поселения имеет право приостанавливать оплату расходов, нарушающих установленный 
Администрацией поселения порядок учета обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета поселения. 

Установить, что Администрация поселения при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку 
товаров (работ, услуг) вправе предусматривать авансовые платежи: 

1) в размере 100% суммы договора (контракта) - по договорам (контрактам) о предоставлении услуг связи, о 
подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, по приобретению 
авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, путевок на санаторно-
курортное лечение, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств; ' „ 2) в размере 30 % суммы договора (контракта), если иное не предусмотрено законодательством Российской 

2 |№ 6 I 21.12.2006 г. I ВЕСТИ ВЛАСТИ 



9 | ДОКУМЕНТЫ [ 21 декабря. 

Федерации, - по остальным договорам (контрактам). 
14. Администрация поселения вправе в ходе исполнения настоящего решения Собрания депутатов «О бюджете 

Сулинского сельского поселения на 2007 год» вносить изменения в: 
1) ведомственную, функциональную и экономическую структуры расходов бюджета поселения - в случае передачи 

полномочий по финансированию отдельных учреждений, мероприятий или расходов; 
2) ведомственную, функциональную и экономическую структуры расходов бюджета поселения - при передаче 

органам местного самоуправления Сулинского сельского поселения средств на осуществление отдельных 
государственных полномочий; 

3) ведомственную, функциональную и экономическую структуры расходов бюджета поселения - в случае образования 
в ходе исполнения бюджета поселения на 2007 год экономии по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям, 
видам расходов и статьям экономической классификации расходов бюджетов Российской Федерации; 

4) структуру доходов, ведомственную, функциональную и экономическую структуры расходов и источники 
финансирования дефицита бюджета поселения - на суммы безвозмездных поступлений, в том числе финансовой 
помощи от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и бюджетных кредитов; 

5) ведомственную, функциональную и экономическую структуры расходов бюджета поселения - путем уменьшения 
бюджетных ассигнований на суммы, израсходованные получателями бюджетных средств незаконно или не по целевому 
назначению, по предписаниям контрольных органов, а также по результатам проведенных ревизий и проверок; 

6) ведомственную, функциональную и экономическую структуры расходов бюджета поселения - на суммы средств, 
направляемых органами местного самоуправления на оплату исполнительных листов судебных органов в соответствии 
с Бюджетным кодексом Российской Федерации; 

7) доходы, расходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения - в случае изменения бюджетной 
классификации Российской Федерации и в иных случаях, установленных бюджетным законодательством Российской 
Федерации и Ростовской области. 

В ходе исполнения настоящего решения Собрания депутатов в случае изменения закрепления доходных источников 
бюджета поселения за администраторами доходов и источников финансирования дефицита бюджета поселения 
Администрация поселения вправе, по представлению администраторов доходов и источников финансирования дефицита 
бюджета поселения, вносить изменения в сводную бюджетную роспись бюджета поселения. 

Уточненные на указанных основаниях объемы бюджетных ассигнований представляются в Собрание депутатов 
одновременно с отчетом об исполнении бюджета поселения за 2007 год. 

15. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава Сулинского сельского поселения С.В. Сардак. 

«Приложение 1 
к решению Собрания депутатов 

«О бюджете Сулинского 
сельского поселения на 2007 год» 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА СУЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2007 ГОД 

Код Наименование Сумма 
Источники внутреннего финансирования дефицита 1 / / , 6 

бюджета Сулинского сельского поселения, 
всего 
в том числе: 

08 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджетов 177,6 
08 00 60 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов ' 4468,5 
08 02 00 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 4468,5 
08 02 01 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 4468,5 
08 02 01 00 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 4468,5 
08 00 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 4646,1 
08 02 00 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 4646,1 
08 02 01 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 4646,1 
08 02 01 00 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 4646,1". 

Приложение 2 
к решению Собрания депутатов 

«О бюджете Сулинского сельского 
поселения на 2007 год» 

f , 
Перечень администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета 

Сулинского сельского поселения 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование администратора доходов и источников 
финансирования дефицита бюджета поселения 

адми-
нист-
ратора 

доходов и источников 
финансирования дефицита 
бюджета поселения 

Наименование администратора доходов и источников 
финансирования дефицита бюджета поселения 

1 2 3 
002 
002 

002 

11 01050 10 0000 120 

1 11 02033 10 0000 120 

Администрация Сулинского сельского поселения 
Дивиденды по акциям и доходы от прочих форм участия в капитале, 
находящихся в собственности поселений 

Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов поселений 

3 |№ 6 I 21.12.2006 г. I ВЕСТИ ВЛАСТИ 



4 I ДОКУМЕНТЫ | 21 ноября. 
1 

Ш 1 11 02085 10 0000 120 

002 1 11 03050 10 0000 120 

002 1 11 05025 10 0000 120 

002 1 11 05035 10 0000 120 

002 1 11 07015 10 0000 120 

002 1 11 08015 10 0000 120 

002 1 11 08025 10 0000 120 

002 1 11 08035 10 0000 120 

002 1 11 08045 10 0000 120 

002 1 13 03050 10 0000 130 

002 1 14 01050 10 0000 410 
002 1 14 02031 10 0000 410 

002 1 14 02031 10 0000 440 

002 1 14 02032 10 0000 410 

002 1 14 02032 10 0000 440 

002 1 14 02033 10 0000 410 

002 1 14 02033 10 0000 440 

002 1 14 03050 10 0000 410 

002 1 14 03050 10 0000 440 

002 1 14 04050 10 0000 420 

002 1 15 02050 10 0000 140 
002 1 16 23050 10 0000 140 

002 1 17 01050 10 0000 180 
002 1 17 05050 10 0000 180 
002 1 18 05010 10 0000 180 

002 1 18 05020 10 0000 151 

002 3 01 01050 10 0000 120 

002 3 02 01050 10 0000 130 

002 3 02 02050 10 0000 440 

002 3 03 01050 10 0000 151 

002 3 03 02050 10 0000 180 

002 3 04 05000 10 0000 180 
002 05 00 00 00 10 0000 530 
002 05 00 00 00 10 0000 630 

002 06 02 00 00 10 0000 430 

002 06 02 00 00 10 0000 330 
002 08 02 01 00 10 0000 510 
002 08 02 01 00 10 0000 610 

Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения • 
аукционов по продаже акций, находящихся в собственности поселений 
Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри 
страны за счет средств бюджетов поселений 
Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности поселений 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений и созданных ими учреждений и в хозяйственном 

ведении муниципальных унитарных предприятий 
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов 

и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, 
созданных поселениями 
Доходы от распоряжения правами на результаты интеллектуальной деятельности 
военного, специального и двойного назначения, находящимися в собственности 

поселений 
Доходы от распоряжения правами на результаты научно-технической 

деятельности, находящимися в собственности поселений 
Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, 

находящихся в собственности поселений 
Прочие поступления от использования имущества, находящегося 

в собственности поселений 
Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов 

поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений 
Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности поселений 
Доходы от реализации имущества муниципальных унитарных предприятий, 
созданных поселениями (в части реализации основных средств 
по указанному имуществу) 
Доходы от реализации имущества муниципальных унитарных предприятий, 
созданных поселениями (в части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу) 
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений 
(в части реализации основных средств по указанному имуществу) 
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений 
(в части реализации материальных запасов по указанному имуществу) 
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу) 
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу) 
Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы поселений (в части реализации основных средств 

по указанному имуществу) 
Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы поселений (в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу) 
Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся 
в собственности поселений 
Платежи, взимаемые организациями поселений за выполнение определенных функций 
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели 

средств бюджетов поселений 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 
Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 
Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий и субвенций 

прошлых лет небюджетными организациями 
Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий и субвенций 
прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов 
Доходы от размещения денежных средств, получаемых учреждениями, 
находящимися в ведении органов местного самоуправления поселений 
Доходы от продажи услуг, оказываемых учреждениями, находящимися 
в ведении органов местного самоуправления поселений 
Доходы от продажи товаров, осуществляемой учреждениями, находящимися 
в ведении органов местного самоуправления поселений 
Безвозмездные поступления от бюджетов бюджетной системы учреждениям, 

находящимся в ведении органов местного самоуправления поселений 
Прочие безвозмездные поступления учреждениям, находящимся в ведении 

органов местного самоуправления поселений 
Целевые отчисления от лотерей поселений 
Приобретение акций и иных форм участия в капитале в собственность поселений 
Продажа акций и иных форм участия в капитале, находящихся 
в собственности поселений 
Поступления от продажи земельных участков после разграничения 

собственности на землю, находящихся в собственности поселений 
Приобретение земельных участков в собственность поселений 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений . 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 

4 |№ 6 I 21.12.2006 г. I ВЕСТИ ВЛАСТИ 



9 | ДОКУМЕНТЫ [ 21 декабря. 

Приложение 3 
к решению Собрания депутатов 

«О бюджете Сулинского сельского поселения на 2007 год» 

Нормативы отчислений налоговых и неналоговых доходов в бюджет Сулинского сельского поселения 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование дохода Нормативы 
отчислений 

1 3 

1 01 00000 00 0Q00 000 
1 01 02000 01 0000 110 
1 05 00000 00 0000 000 
1 05 03000 01 0000 110 
1 06 00000 00 0000 000 
1 06 01030 10 0000 110 

1 06 06013 10 0000 110 

1 06 06023 10 0000 110 

1 11 00000 00 0000 000 

1 11 01050 10 0000 120 

1 11 02033 10 0000 120 
1 11 02085 10 0000 120 

1 11 03050 10 0000 120 

1 11 05011 10 0000 120 

1 11 05012 10 0000 120 

1 11 05025 10 0000 120 

1 11 05035 10 0000 120 

1 11 07015 10 0000 120 

1 11 08015 10 0000 120 

1 11 08025 

1 11 08035 

1 11 08045 

1 13 00000 

1 13 03050 

1 14 00000 

1 14 01050 
1 14 02031 

10 0000 120 

10 0000 120 

10 0000 120 

00 0000 000 

10 0000 130 

00 0000 000 

10 0000 410 
10 0000 410 

1 14 02031 10 0000 440 

1 14 02032 10 0000 410 

5 |№ 6 I 21.12.2006 г. I ВЕСТИ ВЛАСТИ 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
Налог на доходы физических лиц Ю 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
Единый сельскохозяйственный налог 30 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 100 
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии 
с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 100 
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии 
с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 

Федерации и применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 100 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
Дивиденды по акциям и доходы от прочих форм участия в капитале, 

находящихся в собственности поселений 100 
Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов поселений 100 
Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения 

аукционов по продаже акций, находящихся в собственности поселений 100 
Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри 

страны за счет средств бюджетов поселений 100 
Арендная плата и поступления от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли до разграничения государственной 

собственности на землю, расположенные в границах поселений 
(за исключением земель, предназначенных для целей жилищного строительства) 50 
Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, предназначенные для целей жилищного строительства, 
до разграничения государственной собственности на землю, 

и расположенные в границах поселений 50 
Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности поселений 50 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений 

и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий 100 
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов 

и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, 
созданных поселениями 100 
Доходы от распоряжения правами на результаты интеллектуальной 
деятельности военного, специального и двойного назначения, 

находящимися в собственности поселений 100 
Доходы от распоряжения правами на результаты научно-технической 

деятельности, находящимися в собственности поселений 100 
Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных 

дорог, находящихся в собственности поселений 100 
Прочие поступления от использования имущества, находящегося 

в собственности поселений 100 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов 

поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений 100 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 
Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности поселений 100 
Доходы от реализации имущества муниципальных унитарных предприятий, 
созданных поселениями (в части реализации основных средств 

по указанному имуществу) 100 
Доходы от реализации имущества муниципальных унитарных предприятий, 
созданных поселениями (в части реализации материальных запасов 

по указанному имуществу) 100 
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу) 100 



6 I ДОКУМЕНТЫ | 21 декабря. 

1 2 
1 14 02032 10 0000 440 

1 14 02033 10 0000 410 

1 14 02033 10 0000 440 

1 14 03050 10 0000 410 

1 14 03050 10 0000 440 

1 14 04050 10 0000 420 

1 15 00000 00 0000 ООО 
1 15 02050 10 0000 140 

1 16 00000 00 0000 ООО 
1 16 23050 10 0000 140 

1 17 00000 00 0000 ООО 
1 17 01050 10 0000 180 
1 17 05050 10 0000 180 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений 
(в части реализации материальных запасов по указанному имуществу) 100 
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу) 100 
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу) 100 
Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы поселений (в части реализации основных средств 

по указанному имуществу) 100 
Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы поселений (в части реализации материальных запасов 

по указанному имуществу) 100 
Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся 

в собственности поселений 100 
АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 
Платежи, взимаемые организациями поселений за выполнение 

определенных функций 100 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают 

получатели средств бюджетов поселений 100 
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты, поселений 100 
Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 100 

6 |№ 6 | 21.12.2006г. | ВЕСТИ ВЛАСТИ 



Приложение 4 
к решению Собрания депутатов 

"О бюджете Сулинского сельского 
поселения на 2007 год" 

ОБЪЕМ 
ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА СУЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ В 2007 ГОДУ 
(тыс. рублей) 

Код БК РФ Наименование статьи доходов На год 
1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 2712,3 
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 387,8 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 387,8 
1 01 02020 01 0000 1 10 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

облагаемых по налоговой ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской 
Федерации 387,8 

1 01 0202! 01 0000 1 10 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
облагаемых по налоговой ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской 
Федерации, за исключением доходов, полученных 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
частных нотариусов и других лиц, занимающихся 
частной практикой 

387,8 
1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1,0 
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1,0 
1 06 00000 00 0000 110 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2182,4 
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 8,7 
1 06 01030 10 0000 1 10 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 

8,7 
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог . - 2.173,7 
1 06 06010 00 0000 1 10 Земельный налог, взимаемый по ставкам, -

установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации 2165,6 

1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта! статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселений 2165,6 

1 06 06020 00 0000 1 10 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

8,1 
1 06 06023 10 0000 1 10 

« 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерациии применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселений 8,1 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й 
СОБСТВЕННОСТИ 141,1 

7 |№ 6 | 21.12.2006 г. | ВЕСТИ ВЛАСТИ 

1II ДОКУМЕНТЫ I 21 декабря. 



9 | ДОКУМЕНТЫ [ 21 декабря. 

Код БК Р Ф Наименование статьи доходов На год 
1 11 05000 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 141,1 

1 1 1 05010 00 0000 120 Арендная плата за земли, находящиеся в 
государственной собственности до разграничения 
государственной собственности на землю, и 
поступления от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 143,1 

1 1 1 0501 1 00 0000 120 Арендная плата и поступления от продажи права па 
заключение договоров аренды за земли до 
разграничения государственной собственности на 
землю ( за исключением земель, предназначенных 

141,1 
I 1 1 0501 1 10 0000 120 Арендная плата и поступления от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли до 
разграничения государственной собственности на 
землю, расположенные в границах поселений ( за 
исключением земель, предназначенных для целей 
жилищного строительства) 141,1 

2 0 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ П О С Т У П Л Е Н И Я 1756,2 
2 0 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

и 
1756,2 

202 01000 00 0000 151 Дотации от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

988,5 
2 02 01001 00 0000 15 J Дотации на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности 988,5 
2 02 0 100 1 ! 0 0000 1 5 1 • • • - ие ' 

988,5 
2 02 02000 00 0000 151 

620,8 
2 02 02020 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий 

по первичному воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 63,4 

2 02 02020 10 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий 
по первичному воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 63,4 

2 02 02040 00 0000 151 
гражданам субсидии на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 557.4 

2 02 02040 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на предоставление 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 557,4 

2 02 04000 00 0000 151 Субсидии от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 146,9 

2 02 04999 00 0000 151 Прочие субсидии 146.9 
2 02 04999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 146.9 

Всего доходов 4468,5 

8 |№ 6 I 21.12.2006 г. I ВЕСТИ ВЛАСТИ 



9 | ДОКУМЕНТЫ [ 21 декабря. 

Приложение 5 
к решению Собрания депутатЬв 

"О бюджете Сулинского сельского поселения на 2007 год" 

Распределение расходов бюджета Сулинского сельского поселения на 
2007 год по разделам и подразделам функциональной классификации 

расходов бюджетов Российской Федерации 

тыс.руб. 

Наименование Рз ПР Сумма 
ОБ - 01 1700,8 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа местного самоуправления 01 02 378,3 

-
высших органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций . 01 04 1322,5 

02 63,4 
smm 02 63,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
оз 2,0 

03 09 2,0 
- ' и - ' т- 05 436,3 

КОММУНЭЛ ЬНОе ХОЗЯЙСТВО г . • Ш Ш Ш В 05 02 . 431,0 
-
хозяйства 05 04 5.3 
КУЛЬТУРА, КИНАМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

08 40,0 
08 04 40,0 

Ш Ж 1 1 Щ Г . 11 2403,6 
Финансовая помощь бюджетам других уровней 11 , 01 2403,6 
ИТОГО: 4646,1 

9 |№ 6 I 21.12.2006 г. I ВЕСТИ ВЛАСТИ 



Приложение 6 
к решению Собрания депутатов 

"О бюджете Сулинского сельского поселения на 2007 год" 

Р а с п р е д е л е н и е р а с х о д о в бюджета Сулинского с ельского поселения на 2007 год по р а з д е л а м 
и п о д р а з д е л а м , ц е л е в ы м статьям и видам р а с х о д о в ф у н к ц и о н а л ь н о й классификации 

р а с х о д о в бюджетов Российской Ф е д е р а ц и и 

тыс.руб. 

Наименование РЗ ПР ц с BP Сумма 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 1700,8 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа местного самоуправления 01 02 378.3 

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 02 0010000 378,3 
Глава муниципального образования 01 02 0010000 010 378,3 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 01 04 1322,5 

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 04 0010000 1322,5 
Центральный аппарат 01 04 0010000 005 1322,5 
НАЦИОНАЛЬНАЯ О Б О Р О Н А 02 63,4 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 02 63,4 
Фонд компенсаций 02 02 5190000 63,4 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 02 5190000 609 63,4 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
П РА ВООХРАН ИТЕЛ ЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 2,0 
Предупреждение й ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона 03 09 2,0 
Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 03 09 2180000 2,0 
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 
характера 03 09 2180000 260 2,0 
Ж И Л И Щ Н О - К О М М У Н А Л Ь Н О Е ХОЗЯЙСТВО 05 4363 

Коммунальное хозяйство 05 02 431,0 
Поддержка коммунального хозяйства 05 02 3510000 431,0 
мероприятия по олагоуетройству городских и сельских 
поселений >. 05 02 3510000 . 412 431,0 
другие ионием s области жшшишо-коммунального 
хозяйства 05 04 . 5.3 
Реализаций государственной политики в области 
приватизации и управления государственной и 
муниципальной собственностью 05 04 0900000 5,3 
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной 
собственности 05 04 0900000 200 5.3 
КУЛЬТУРА ,КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ И Н Ф О Р М А Ц И И 08 
Периодическая печать и издательства 08 04 
Периодическая печать 08 04 4560000 40,0 
Государственная поддержка в сфере культуры, 
кинематографии и средств массовой информации 08 04 4560000 453 1 40,0 

Н а и м е н о в а н и е РЗ П Р ц с , B P С у м м а 

М Е Ж Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Е Т Р А Н С Ф Е Р Т Ы 11 2403,6 
Финансовая помощь бюджетам других уровней 11 01 2403,6 

Дотации и субвенции 11 01 5170000 2403,6 

Субвенция на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения из бюджетов 
поселений бюджету муниципального района и из бюджета 
муниципального района бюджетам поселений в 
соответствии с заключенными соглашениями 11 01 5170000 526 2403,6 

И Т О Г О : 4646,1 

10 l № 6 I 21.12.2006 г. I ВЕСТИ ВЛАСТИ 



1II ДОКУМЕНТЫ I 21 декабря. 

"Приложение 7 
к решению Собрания депутатов 

"О бюджете Сулинского сельского поселения на 2007 год" 

Ведомственная структура расходов бюджета Сулинского сельского поселении 
на 2007 год 

тыс-руб-чей 

Наименование Мин P i I I P н е BP C'vMSi* 

Администрации Сулинского е м м к о г о поселения 002 

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е В О П Р О С Ы 002 01 1700,8 

Функционирование высшего должностного липа 
субъекта Российской Федерации и органа местного 
самоуправления 

002 01 02 . 378.3 ; 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций 

002 01 02 0010000 378 3 

Глава муниципального образованна 002 01 02 0010000 010 378,3 
Функционирование Правительства Российской 002 01 - . 1'4 13223 ' . 

Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 
Руководство н управление в сфере установленных 

функций . : 'li /У-щ 
002 01 04 сю i оооо • 1322,5 

002 01 04". -л 0010000 005 4 
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я О Ь О Р О Н А 002 02 • : : 63.4 
Мобилизационная н вневойсковая подготовка 002 02 02 63.4 

002 02 02 SI 90000 63.4 

Осуществлен ис первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствук>т поенные комиссариаты 

002 02 02 5190000 609 63.4 

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я БЕЗОПАСНОСТЬ И 002 03 2.0 

Предупреждение и ликвидация последствии 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий. 

002 03 > , vT: > 2,0 Предупреждение и ликвидация последствии 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий. 

Мероприятия по предупреждению н ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций н стихийных 

002 03 04 2180000 2.0 

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

002 03 09 2180000 260 2.0 

Ж И Л И Щ Н О - К О М М У Н А Л Ь Н О Е х о з я й с т в о 002 05 4363 
002 05 02 431.0 

Поддержка коммунального хозяйства 002 OS 02 351ОООО 431.0 

Мероприятия по благоустройству городских и : 
сельских поселений 

002 05 02' Щ ,3510000 412 431 CI 

Другие вопросы в о&шегй жилищно-коммунального / 002 : 05 04 * 
5.3 

Приватизации и управления государственной и 
муниципальной собственностью 

002 05 04 0900000 5-3 

Оценка недвижемекп-и, признание прав и 
регулирование отношений по государственной н 
муниципальной собсгвеннооти 

002 05 CM {>900000 200 5.3 

К У Л Ь Т У Р А . К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я И С Р Е Д С Т В А 
М А С С О В О Й И Н Ф О Р М А Ц И И 

002 08 40.0 

: 002 08 : 04 
002 08 04 40.0 

Государственная поддержка а сфере культуры, 
кинематографии и средств массовой информации 

002 08 04 453 40.0 

Н а и м е н о в а н и е М к н Р З П Р ц с B P С у м м а 

2 4 0 3 , 6 
М Е Ж В Ю Д Ж Е Т Н Ы Е Т Р А Н С Ф Е Р Т Ы 
Ф и н а н с о в а я п о м о щ ь б ю д ж е т а м д р у г и х у р о в н е й 0 0 2 1 1 01 2 4 0 3 . 6 

2 4 0 3 . 6 
Д о т а ц и и и с у б в е н ц и и 
С у б в е н ц и и на о с у щ е с т в л е н и е ч а с т и п о л н о м о ч и и п о 
р е ш е н и ю в о п р о с о в м е с т н о г о з н а ч е н и я из б ю д ж е т о в 
п о с е л е н и й б ю д ж е т у м у н и ц и п а л ь н о г о р а й о н а и из 
б ю д ж е т а м у н и ц и п а л ь н о г о р а й о н а б ю д ж е т а м 
п о с е л е н и й в с о о т в е т с т в и и с з а к л ю ч е н н ы м и 
с о г л а ш е н и я м и 

И Т О Г О : 

0 0 2 11 • 01 5 1 7 0 0 0 0 526 2 4 0 3 , 6 

4646 ,1 

11 |№ 6 | 21.12.2006 г. | ВЕСТИ ВЛАСТИ 



и 

Щ ДОКУМЕНТЫ I 21 декабря. 

Приложение 8 
к решению Собрания депутатов 

"О бюджете Сулинского сельского 
поселения на 2007 год" 

Суммы субвенций, предоставляемых из бюджета Сулинского сельского поселения в 
районный бюджет и направляемых на финансирование расходов, связанных с 

передачей осуществления части полномочий органов местного самоуправления 
Сулинского сельского поселения органам местного самоуправления Миллеровского 

района 

Наименование Сумма 
Субвенция на финансирование расходов по содержанию 
автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных 
транспортных инженерных сооружений в границах населенных 
пунктов поселения, за исключением автомобильных дорог 
общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных 
сооружений федерального и регионального значения 

324.6 
Субвенция на финансирование расходов по организации 
библиотечного обслуживания населения. 

214,1 
Субвенция на финансирование расходов на создание условий 
для организации досуга и обеспечения жителей поселения 
услугами организаций культуры 1232,2 
Субвенция на финансирование расходов по обеспечению 
условий для развития на территории поселения физической 
культуры и массового спорта, организация проведения 
официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий поселения 0,6 
Субвенция на финансирование расходов по организации и 
осуществлению мероприятий по гражданской обороне, защите 
населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера 10,4 
Субвенция на финансирование расходов на создание, 
содержание аварийно-спасательного формирования на 
территории поселения 

38,7 
Субвенция на финансирование расходов по утверждению 
генеральных планов поселения, правил землепользования и 
застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных 
планов поселения документации по планировке территории, 
выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод 
объектов в эксплуатацию, утверждение местных нормативов 
градостроительного проектирования поселений 

10,8 

Наименование Сумма 
Субвенция на финансирование расходов по расчету субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных, услуг и организации 
предоставления субсидий гражданам, имеющим право на не-
получение в соответствии с жилищным законодательством, а 
также на выплату гражданам адресных субсидий на оплату 
жилья и коммунальных услуг а соответствии с 
устанавливаемыми органами государственной власти 
Ростовской области стандартами оплаты жилья и коммунальных 
услуг 572,2 
итого 2403.5 

Зак. № 1099 от 21.12.2006 г. Тираж - 10 экз. Отпечатано МУП «Редакция газеты «Наш край», г. Миллерово, ул. XX Лет РККА, 41. 

12 l№ 6 I 21.12.2006 г. I ВЕСТИ ВЛАСТИ 

/ 


